. .

ПРИКАЗ

№ ~L/Y'

« ~ ~> апреля 2025 г.
г. Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Х Летней инженерной школы для

учащихся 10-х классов регионов России

Согласно заключенным договорам о сотрудничестве со школами-партнёрами ФГБОУ ВО
«НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») в Калининградской, Свердловской и Рязанской
областях, а также в целях привлечения, профориентации и информирования будущих
абитуриентов, продвижения имиджа НИУ «МЭИ» среди молодежи регионов России,

приказываю:

1. Организовать и провести на кафедрах НИУ «МЭИ» Х Летнюю инженерную школу

(далее - Летняя школа) для школьников Калининградской, Свердловской и Рязанской

областей в период с 22 по 30 июня 2025 года. Занятия провести на бесплатной для
школьников основе.

2. Поручить подготовку и организацию проведения Летней школы Факультету

довузовской подготовки (Кондрат А.А.), включая разработку учебных планов и

графиков занятий . Не позднее 15 июня 2025 года представить программу проведения
мероприятия на утверждение первому проректору Замолодчикову В.Н.

3. Управлению студенческих общежитий (Шепилов А.Ю.) по заявке Факультета

довузовской подготовки обеспечить проживание участников Летней школы и

сопровождающих их лиц в общежитии студенческого городка НИУ «МЭИ»

«Лефортово ».
4. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой

работе Конончуку А.Б. по заявке Факультета довузовской подготовки организовать

трансфер участников Летней школы и сопровождающих их лиц между местом

прибытия/убытия, общежитием и НИУ «МЭИ».

5. Комбинату социально-бытовых услуг (Кравченко М.В.) организовать питание

участников Летней школы и сопровождающих их лиц согласно заявке Факультета

довузовской подготовки.

6. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять необходимые меры по
обеспечению безопасности участников Летней школы и сопровождающих их лиц во

время прохождения обучения в Летней школе и обеспечить их доступ во все учебные

корпуса НИУ «МЭИ» по электронным пропускам.

7. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить финансирование проведения
Летней школы из средств централизованного фонда.

8. Управлению общественных связей (Федорова Д.Д.) совместно с Факультетом
довузовской подготовки произвести фотосъёмку мероприятия, а также публикацию

новости о его проведении на Портале НИУ «МЭИ» .

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора
Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев